
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melle.  Responsabile Procedimento: BASTONERO Nadia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI MELLE 
PROVINCIA DI CUNEO 

Piazza G. Marconi n.1 – 12020 Melle 

Telefono: 0175 978031 – Fax: 0175 978111 Cod.Fisc./P.Iva: 00462360041 

 

E-mail: uffici@comune.melle.cn.it 

Pec: melle@cert.ruparpiemonte.it 

 

 
 

ORDINANZA  
N. 11 DEL 29/05/2024 

 

 
OGGETTO: MODIFICA ALLA VIABILITA': ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO          
AI MEZZI AVENTI M.C.P.C. > 35 Q.LI - STRADA COMUNALE 
SANT'EUSEBIO           

 

IL SINDACO 
 
Visto che la strada comunale Sant’Eusebio è stata pesantemente danneggiata in conseguenza 
agli eventi alluvionali dei giorni 02-03 maggio 2024; 
 
Atteso che occorre disciplinare la circolazione stradale al fine di salvaguardare l’incolumità 
pubblica;  
 
Visto il codice della strada, D. Lgs. n. 285/1992 ed il relativo Regolamento di esecuzione ed 
attuazione; 
 
Considerato necessario porre limitazioni di transito agli automezzi aventi M.C.P.C. > 35 q.li per 
tutelare la sicurezza viaria e l’integrità della strada; 
 
Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e smi; 

 
ORDINA 

 
a far data dal 29.05.2024 sulla strada comunale Sant’Eusebio l’istituzione del divieto di transito ai 
veicoli aventi massa complessiva a pieno carico superiore a 35 quintali, fatta eccezione per i mezzi 
di soccorso e in caso di autorizzazioni puntuali e specifiche. 

 
DISPONE 

  
1) Siano posizionati gli appositi segnali; 

2) Che la presente ordinanza venga comunicata ai seguenti Enti: 
- Stazione Carabinieri di Venasca (CN); 
- Stazione Corpo Forestale dello Stato di Sampeyre (CN). 
 

AVVERTE 
 

Che nei confronti degli eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in materia. 
 
 

mailto:uffici@comune.melle.cn.it
mailto:melle@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melle.  Responsabile Procedimento: BASTONERO Nadia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL SINDACO 

Fina Giovanni 


